Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 апреля 2025  №  1209

В соответствии со статьей 7, частью 6 статьи 43 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 Правил предоставления
молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации  от 17.12.2010 № 1050, постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 21.03.2025 № 172/пр «О средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
субъектам Российской Федерации на II квартал 2025 года», статьей 4 Закона
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Государственной программой
Республики Крым «Развитие жилищного строительства в Республике Крым»,
утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым
от 22.11.2016 № 571, постановлением Совета министров Республики Крым
от  23.06.2016 № 272  «О некоторых вопросах предоставления молодым семьям
социальных выплат и дополнительных социальных выплат  на приобретение
жилых помещений или создание объекта индивидуального жилищного
строительства в рамках мероприятия федерального проекта «Содействие
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», статьей 55 Устава муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация
города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

Об установлении норматива стоимости одного квадратного
метра общей площади жилого помещения в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым для
расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым

семьям на II квартал 2025 года

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения в муниципальном образовании городской округ
Симферополь Республики Крым для расчета размера социальной выплаты,
предоставляемой молодым семьям на II квартал 2025 года в размере
146 768 руб. (сто сорок шесть тысяч семьсот шестьдесят восемь рублей).

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного
обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать
настоящее постановление в установленном порядке и разместить
на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 12.04.2025.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Симферополя Дмитриеву О.В.

Глава администрации
города Симферополя                                             М.С. Афанасьев